
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΤΑΞΗ 

ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» προς το Ελλη-

νικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

2 Παροχή εξουσιοδότησης προς τον Αντιπρόεδρο 

της Επιτροπής Ερευνών του Εδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ), Καθηγητή Δημήτριο 

Χατζηνικολάου, για την υπογραφή εγγράφων και 

αποφάσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 233 του ν. 4957/2022.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 59679/12-3-2020 δια-

πιστωτικής πράξης του Διοικητή του Ηλεκτρο-

νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 

(e-Ε.Φ.Κ.Α.) «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπηρε-

σιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 

Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφά-

λισης (e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της “χωριστής επι-

χειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης 

για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων 

κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6 παρ. 2, εδαφ. β’ 

του ν. 4412/2016» (Β’ 831).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΤΑΞΗ 

ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» προς το Ελλη-

νικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας .

 Με την υπό στοιχεία 104540 ΕΞ 2024/17-7-2024 από-

φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-

μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γί-
νεται αποδεκτή η από 4-12-2023 πρόταση για δωρεά, 
της εταιρείας «ΤΑΞΗ ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», 
προς το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-
Γενικό Επιτελείο Στρατού, για την ανακαίνιση-αναβάθμι-
ση του κεντρικού κτιρίου της ΛΑΦ ΛΑΓΟΥ αξίας ογδόντα 
χιλιάδων ευρώ (80.000,00 €), πλέον ΦΠΑ.

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 14730 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης προς τον Αντιπρόεδρο 
της Επιτροπής Ερευνών του Εδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ), Καθηγητή Δημήτριο 
Χατζηνικολάου, για την υπογραφή εγγράφων και 
αποφάσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 233 του ν. 4957/2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 233 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 1509/14.06.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 585).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4536

46011

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.06 13:28:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46012 Τεύχος B’ 4536/05.08.2024

3. Την υπ’ αρ. 1591/31.07.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786),

4. Την υπ’ αρ. 15/10.10.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 5931), με την οποία ο Ανα-
πληρωτής Καθηγητής Χρήστος Καραγιάννης ορίστηκε 
ως Αντιπρύτανης Έρευνας Καινοτομίας και Διά Βίου Μά-
θησης και Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών.

5. Την υπ’ αρ. 130/7.6.2024 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευ-
νών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 572).

6. Την υπ’ αρ. 1 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών της 
1ης συνεδρίασης της 17.06.2024 «Εκλογή Αντιπροέδρου 
της Επιτροπής Ερευνών» (ΑΔΑ: 6ΗΓΖ46ΨΖ2Ν-3Ρ6) με 
την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Χατζηνικολάου 
Δημήτριου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Σ015576), Καθηγητή του 
Τμήματος Βιολογίας και τακτικού μέλους της Επιτροπής 
Ερευνών, ως Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών του 
ΕΛΚΕ του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (ΕΚΠΑ).

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οιαδήποτε δαπάνη εις βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Αντιπρόεδρο 
της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ, Καθηγητή 
Δημήτριου Χατζηνικολάου του Γεωργίου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 233 του ν. 4957/2022, για την 
υπογραφή των ακόλουθων εγγράφων:

α) Συμβάσεις απασχόλησης για κάθε κατηγορία προ-
σωπικού που απασχολείται σε έργα/προγράμματα που 
διαχειρίζεται ο Ε.Λ.Κ.Ε., συμβάσεις υποτροφίας, συμβά-
σεις πρακτικής άσκησης και πάσης φύσεως συμβάσεις 
φυσικών προσώπων για τις ανάγκες εκτέλεσης των έρ-
γων και προγραμμάτων που υλοποιεί ο Ειδικός Λογαρια-
σμός Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών,

β) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, αποφάσεις 
απευθείας αναθέσεων, δημόσιες συμβάσεις του ν. 4412/
2016, συμβάσεις με φορείς χρηματοδότησης και πάσης 
φύσεως συμβάσεις με συμβαλλόμενα νομικά πρόσωπα 
ή/και φυσικά πρόσωπα, όπως ενδεικτικά, χορηγίες, δω-
ρεές, συμβάσεις διανοητικής ιδιοκτησίας, για τα έργα/
προγράμματα που υλοποιούνται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. και 
Επιστημονικός Υπεύθυνος αυτών έχει οριστεί ο Πρόε-
δρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε., 
Αναπληρωτής Καθηγητής Χρήστος Καραγιάννης.

  Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

      Αριθμ. 1040500 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 59679/12-3-2020 δια-
πιστωτικής πράξης του Διοικητή του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) 
του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της “χω-
ριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως 
υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6 
παρ. 2, εδαφ. β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 831).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 

Ασφάλειας- Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

β) του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), 

γ) του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

δ) την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/16-5-2017 
απόφασης της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομι-
κής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Β’ 1720), 

ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ιδίως του 
τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 6 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του ν. 4468/2017 (Α’ 61), 
με το οποίο χορηγείται εξουσιοδότηση για την έκδοση 
της παρούσας,

στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
εε) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 65, 66, 67, 68, 69Γ,

η) της υπ’ αρ. 75555/289/6-7-2017 κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην 
έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρ-
τήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ. 2, 
εδάφιο β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 2336).

2. Την υπό στοιχεία 88/συν. 7η/28-2-2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Φ.Κ.Α.  «Μεταβίβαση 
της άσκησης αρμοδιοτήτων του Διατάκτη του Ε.Φ.Κ.Α.» 
(Β’ 829).

3. Την υπ’ αρ. 59679/12-3-2020 διαπιστωτική πράξη 
του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46013Τεύχος B’ 4536/05.08.2024

νικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) «Υπαγωγή των Περιφερεια-
κών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) 
του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-
σης (e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της “χωριστής επιχειρησι-
ακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” 
του άρθρου 6 παρ. 2, εδαφ. β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 831).

4. Τις υπ’  αρ. 63504/17.3.2020 (Β’  1221), 92497/
20.5.2020 (Β’ 2153), 233157/29.9.2020 (Β’ 4422), 316376/
30.11.2020 (Β’  5419), 339747/18.12.2020 (Β’  5688), 
95149/17.3.2021 (Β’  1244), 97244/1.3.2022 (Β’  1238), 
236645/20.5.2022 (Β’  2581) και 435882/15.9.2023 
(Β’  5574) αποφάσεις του Διοικητή του e-Ε.Φ.Κ.Α., με 
τις οποίες συμπληρώθηκε η ανωτέρω υπ’ αρ. 59679/
12.3.2020 (Β’ 831) διαπιστωτική πράξη.

5. Τα έγγραφα α) υπ’  αρ. 748228/11.12.2023 και 
858231/17.6.2024 της ΠΥΣΥ Δυτικής Ελλάδας, Ζακύν-
θου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας και β) υπ’ αρ. 1018584/
18.7.2024 της Διεύθυνσης Προμηθειών.

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των περιφερεια-

κών υπηρεσιών του Φορέα.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Φορέα, διαπιστώνουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 59679/12-3-2020 (Β’ 831) 

διαπιστωτική πράξη, όπως συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 

63504/17.3.2020 (Β’ 1221), 92497/20.5.2020 (Β’ 2153), 

233157/29.9.2020 (Β’ 4422), 316376/30.11.2020 (Β’ 5419), 

339747/18.12.2020 (Β’ 5688), 95149/17.3.2021 (Β’ 1244), 

97244/01.03.2022 (Β’ 1238), 236645/20.05.2022 (Β’ 2581) 

και 435882/15.9.2023 (Β’ 5574) πράξεις, ως εξής:

Από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως, στην παρ. Β στον πίνακα, στον οποίο 

αναγράφεται το είδος των συμβάσεων, βάσει των Κω-

δικών Αριθμών Εξόδων (Κ.Α.Ε.) και των κωδικών του 

κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (C.P.V.) προ-

στίθενται τρεις νέες περιπτώσεις ως ακολούθως:

α) α.α 5 ΚΑΕ: 1899 CPV: 18110000-3  Ρουχισμός Επαγγελματικής Χρήσης 

και οι περιπτώσεις 5 έως 45 αναριθμούνται σε 6 έως 46

β) α.α 47 ΚΑΕ: 1381 CPV: 33141623-3  Κυτία Πρώτων Βοηθειών 

και οι περιπτώσεις 46 έως 82 αναριθμούνται σε 48 έως 84

γ) α.α 85 ΚΑΕ: 1899 CPV: 44173000-3  Ταινίες

και οι περιπτώσεις 83 έως 168 αναριθμούνται σε 86 έως 171.

Κατόπιν των ανωτέρω ο πίνακας αντικαθίσταται και διαμορφώνεται ως εξής:

Tο είδος των συμβάσεων, βάσει των Κωδικών Αριθμών Εξόδων (Κ.Α.Ε.) και των κωδικών του κοινού λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (C.P.V.), αναγράφεται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Κ.Α.Ε CPV Περιγραφή

1 1613 09123000-7 Φυσικό αέριο

2 1611 09132100-4 Αμόλυβδη βενζίνη

3 1611 09134100-8 Πετρέλαιο ντίζελ

4 1611 09135100-5 Πετρέλαιο θέρμανσης

5 1899 18110000-3 Ρουχισμός Επαγγελματικής Χρήσης

6 1261 22457000-8 Κάρτες εισόδου

7 1261 22817000-0 Ημερολόγια ή Προσωπικές Ατζέντες

8 0889 24951230-6 Υπηρεσίες Αναγόμωσης Πυροσβεστήρων

9 0817 30121200-5 Φωτοαντιγραφικές συσκευές (Μίσθωση)

10 1281 30124000-4
Μέρη και εξαρτήματα μηχανών γραφείου (Μόνο για εξαρτήματα/ανταλλακτικά που 

αφορούν επισκευές/συντηρήσεις εκτυπωτών και φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων)

11 1719 30124300-7 Κύλινδροι για μηχανήματα γραφείου

12 1719 30125000-1 Μέρη και εξαρτήματα φωτοαντιγραφικών συσκευών

13 1719 30125100-2 Φύσιγγες σκόνης τόνερ

14 1719 30125110-5 Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας

15 1719 30125120-8 Τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές

16 1261 30141200-1 Επιτραπέζιες αριθμομηχανές

17 1899 30191400-8 Συσκευές κατατεμαχισμού εγγράφων

18 1719 30192113-6 Φύσιγγες μελάνης

19 1899 30192170-3 Πίνακες ανακοινώσεων

20 1719 30192320-0 Μελανοταινίες εκτυπωτών

21 1293 30197641-1 Θερμογραφικό χαρτί (Μόνο για ρολά για τα συστήματα προτεραιότητας)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46014 Τεύχος B’ 4536/05.08.2024

22 7123 30213300-8 Επιτραπέζιοι Ηλεκτρονικοί Υπολογιστές

23 1281 30230000-0
Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών 

(Μόνο για εξαρτήματα/ανταλλακτικά που αφορούν επισκευές/συντηρήσεις Η/Υ)

24 1439 31100000-7 Ηλεκτροκινητήρες, ηλεκτρογεννήτριες και ηλεκτρικοί μετασχηματιστές

25 1439 31154000-0 Αδιάλειπτα τροφοδοτικά ρεύματος

26 1439 31160000-5 Μέρη ηλεκτροκινητήρων, ηλεκτρογεννητριών και ηλεκτρικών μετασχηματιστών

27 1899 31430000-9 Ηλεκτρικοί συσσωρευτές

28 1899 31440000-2 Μπαταρίες

29 1292 31500000-1 Φωτιστικός εξοπλισμός και ηλεκτρικοί λαμπτήρες

30 1899 31523000-8 Φωτεινές επιγραφές και πινακίδες

31 7129 31620000-8 Ηλεκτρικές συσκευές ηχητικής ή οπτικής σηματοδότησης

32 9739 31625000-3 Συστήματα συναγερμού κλοπής και πυρκαγιάς

33 9739 31625100-4 Συστήματα πυρανίχνευσης

34 9739 31625200-5 Συστήματα συναγερμού πυρκαγιάς

35 1413 31681410-0 Ηλεκτρολογικό υλικό

36 9745 31711310-9 Συστήματα Καταγραφής χρόνου παρουσίας

37 1779 32232000-8 Εξοπλισμός τηλεδιασκέψεων (οπτικοακουστικό υλικό)

38 7129 32234000-2 Κάμερες κλειστού κυκλώματος τηλεόρασης

39 7129 32235000-9 Σύστημα παρακολούθησης κλειστού κυκλώματος

40 1779 32520000-4 Καλώδια και εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών

41 1779 32523000-5 Εγκαταστάσεις τηλεπικοινωνιών

42 9744 32541000-7 Εξοπλισμός τηλεφωνικών κέντρων

43 9744 32543000-1 Τηλεφωνικά κέντρα

44 9744 32552100-8 Τηλεφωνικές συσκευές (για προμήθεια)

45 9744 32552310-3 Ψηφιακά τηλεφωνικά κέντρα

46 1381 33140000-3 Ιατρικά αναλώσιμα

47 1381 33141623-3 Κυτία Πρώτων Βοηθειών

48 1351 33631600-8 Αντισηπτικά και απολυμαντικά

49 1381 33760000-5 Χαρτί υγείας, χαρτομάντηλα, πετσέτετες χειρός και χαρτοπετσέτες

50 1381 33761000-2 Χαρτί υγείας

51 1381 33763000-6 Χάρτινες χειροπετσέτες

52 0881 34351000-2 Ελαστικά ελαφράς χρήσεως

53 1899 35111000-5 Πυροσβεστικός εξοπλισμός

54 1899 35111320-4 Φορητοί πυροσβεστήρες

55 1261 35121500-3 Σφραγίδες

56 9744 35121700-5 Συστήματα συναγερμού

57 1899 35821000-5 Σημαίες

58 1423 37823900-2 Χαρτί περιτυλίγματος

59 9745 38410000-2 Όργανα μέτρησης

60 1899 38821000-6 Συσκευές ασύρματου τηλεχειρισμού

61 7111 39111000-3 Καθίσματα

62 7111 39113700-4 Υποπόδια

63 7111 39121100-7 Γραφεία

64 7111 39122200-5 Βιβλιοθήκες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46015Τεύχος B’ 4536/05.08.2024

65 1423 39131100-0 Ράφια αρχειοθέτησης

66 7111 39136000-4 Κρεμάστρες

67 1413 39515400-9 έως 39515440-1
 Σκίαστρα (με όλες τις υποομάδες που αφορούν στόρια, περσίδες κ.λ.π. για εσωτερικούς 

χώρους)

68 1413 39522120-4 Τέντες

69 1413 39522130-7 Σκίαστρα (αφορούν εξωτερικούς χώρους)

70 7112 39717200-3 Συσκευές κλιματισμού

71 1381 39830000-9 Προϊόντα Καθαρισμού

72 7127 42120000-6 Αντλίες και συμπιεστές

73 1439 42131110-0 Βαλβίδες σωμάτων κεντρικής θέρμανσης

74 1439 42131400-0 Στρόφιγγες, κρουνοί ή δικλείδες ειδών υγιεινής

75 1439 42160000-8 Λεβητοστάσια

76 1439 42161000-5 Λέβητες ζεστού νερού

77 1439 42419510-4 Μέρη ανελκυστήρων

78 7112 42512000-8 Κλιματιστικές Εγκαταστάσεις

79 7112 42512300-1 Συγκροτήματα Θέρμανσης, αερισμού και κλιματισμού

80 1899 42923110-6 Ζυγαριές

81 1353 44111400-5 Χρώματα και επενδύσεις τοίχων

82 7111 44112300-1 Διαχωριστικά στοιχεία

83 1353 44113330-7 Υλικά επίχρισης

84 1429 44115210-4 Υλικά υδραυλικών εγκαταστάσεων

85 1899 44173000-3 Ταινίες

86 1413 44200000-2 Δομικά υλικά

87 1899 44333000-3 Σύρμα

88 1429 44411100-5 Κρουνοί

89 1413 44411300-7 Νιπτήρες

90 1413 44411700-1
Καθίσματα λεκανών τουαλέτας, καλύμματα λεκανών τουαλέτας, λεκάνες τουαλέτας, 

λεκάνες και καζανάκια αποχωρητηρίου

91 1899 44422000-4 Γραμματοκιβώτια

92 1899 44423200-3 Σκάλες

93 1899 44423400-5 έως 44423460-3 Σήματα και συναφή είδη, επιγραφές ονομάτων, επιγραφές διευθύνσεων

94 1439 44423700-8 Στοιχεία φρεατίων επίσκεψης

95 1413 44424000-8 Κουτιά και ταινίες υποδοχών μετρητών (μόνο ότι αφορά σε ηλεκτρολογικό υδραυλικό υλικό)

96 1423 44424200-0 Κολλητική ταινία

97 1429 44520000-1 Κλειδαριές, κλειδιά και μεντεσέδες

98 1429 44521200-0 Λουκέτα κι αλυσίδες

99 1429 44522000-5 Πόρπες, μέρη κλειδαριών και κλειδιά

100 1429 44523000-2 Μεντεσέδες, συνδέσεις και εξαρτήματα

101 1429 44530000-4 έως 44532200-0 Συνδετήρες (ξυλόβιδες, παξιμάδια, βίδες, μπουλόνια, πριτσίνια ροδέλες κ.λπ.)

102 1439 44610000-9 Δεξαμενές, ταμιευτήρες, δοχεία και δοχεία υπό πίεση

103 1423 44617100-9 Χαρτοκιβώτια

104 1439 44620000-2 Σώματα καλοριφέρ, λέβητες κεντρικής θέρμανσης και μέρη τους

105 1353 44810000-1 Χρώματα επίχρισης

106 1353 44820000-4 Βερνίκια



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46016 Τεύχος B’ 4536/05.08.2024

107 1353 44830000-7 Μαστίχες, πληρωτικά, στόκος και διαλύτες

108 0879 45232221-7 Υποσταθμός μετασχηματιστών

109 9744 45312200-9 Εργασίες εγκατάστασης αντικλεπτικού συναγερμού

110 9744 45314000-1 Εγκατάσταση τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού

111 0863 45314300-4 Καλωδιακή υποδομή

112 0863 45315100-9 Εργασίες τοποθέτησης ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων

113 0863 45316100-6 Τοποθέτηση εξοπλισμού φωτισμού εξωτερικών χώρων

114 0863 45317000-2 Άλλες εργασίες ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων

115 0863 45330000-9 Υδραυλικές εργασίες

116 0863 45331000-6 Εργασίες εγκαταστάσεων θέρμανσης, αερισμού και κλιματισμού

117 0863 45331100-7 Εργασίες εγκατάστασης κεντρικής θέρμανσης

118 0863 45331110-0 Εργασίες εγκατάστασης λεβήτων

119 0863 45331200-8 Εργασίες εγκαταστάσεων αερισμού και κλιματισμού

120 0863 45331230-7 Εργασίες εγκατάστασης ψυκτικού εξοπλισμού

121 0889 45343220-1 Εργασίες εγκατάστασης πυροσβεστήρων

122 0889 45350000-5 Μηχανολογικές εγκαταστάσεις

123 0863 45421145-2 Εργασίες τοποθέτησης ρολλών παραθύρων

124 0881 50112000-3 Υπηρεσίες Επισκευής και Συντήρησης Αυτοκινήτων

125 0887 50313100-3 Υπηρεσίες επισκευής φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων

126 0887 50313200-4 Υπηρεσίες συντήρησης φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων

127 0887 50314000-9 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης συσκευών τηλεομοιοτυπίας

128 0887 50316000-3 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης μηχανών έκδοσης εισιτηρίων

129 0887 50323000-5 Συντήρηση και επισκευή περιφερειακού εξοπλισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών

130 0884 50334130-5 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης τηλεφωνικών κέντρων

131 0884 50334140-8 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης συσκευών τηλεφωνίας

132 0889 50413200-5 Υπηρεσίες Επισκευής και Συντήρησης Εξοπλισμού Πυρόσβεσης

133 0863 50511000-0 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης αντλιών

134 0863 50514200-3 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης δεξαμενών

135 0879 50530000-9 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης μηχανημάτων

136 0863 50531300-9 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης συμπιεστών

137 0879 50532300-6 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης γεννητριών

138 0879 50700000-2
Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εγκαταστάσεων κτιρίου 

(Συντήρηση εγκαταστάσεων ψύξης -θέρμανσης - κλιματισμού)

139 0879 50710000-5 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου

140 0879 50711000-2 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου

141 0879 50712000-9 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης μηχανολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου

142 0879 50750000-7 Υπηρεσίες Συντήρησης ανελκυστήρων

143 0863 και 0879 50800000-3 Διάφορες υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης

144 0879 51000000-9 Υπηρεσίες εγκατάστασης (εκτός από υπηρεσίες εγκατάστασης λογισμικού)

145 0879 51100000-3 Υπηρεσίες εγκατάστασης ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού

146 0889 51212000-1 Υπηρεσίες εγκατάστασης συσκευών καταγραφής χρόνου

147 0889 51300000-5 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού τηλεπικοινωνιών

148 0889 51310000-8 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ραδιοφωνίας, τηλεόρασης, ήχου και βίντεο

149 0889 51340000-7 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ενσύρματης τηλεφωνίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46017Τεύχος B’ 4536/05.08.2024

150 0888 51620000-4 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού γραφείου

151 9725 51700000-9 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού πυροπροστασίας

152 0889 51800000-0 Υπηρεσίες εγκατάστασης μεταλλικών δοχείων

153 9725 51810000-3 Υπηρεσίες εγκατάστασης δεξαμενών

154 0824 60000000-8 Υπηρεσίες Μεταφορών (εκτός από μεταφορά αποβλήτων)

155 0815 60130000-8 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών

156 0815 60182000-7 Ενοικίαση οχημάτων επαγγελματικής χρήσης με οδηγό

157 0439 63712400-7 Υπηρεσίες χώρων στάθμευσης οχημάτων

158 0831 64120000-3 Υπηρεσίες ιδιωτικών ταχυδρομικών γραφείων (υπηρεσίες courier)

159 0439 71317200-5 Υπηρεσίες υγείας και ασφάλειας

160 0419 ή 0439 71631000-0 Υπηρεσίες τεχνικής επιθεώρησης

161 0845 77314000-4 Υπηρεσίες συντήρησης (αποψίλωσης) οικοπέδων

162 0845 77340000-5 Κλάδεμα δένδρων και θάμνων

163 0439 79711000-1 Υπηρεσίες παρακολούθησης συστημάτων συναγερμού

164 0439 79713000-5 Υπηρεσίες φύλαξης

165 0419 ή 0439 79722000-1 Υπηρεσίες γραφολογίας

166 0845 90670000-4 Υπηρεσίες απολύμανσης και εξολόθρευσης σε αστικές ή αγροτικές ζώνες

167 0845 90911200-8 Υπηρεσίες καθαρισμού κτιρίων (μόνο για κενά κτίρια)

168 0845 90911300-9 Υπηρεσίες καθαρισμού υαλοπινάκων

169 0845 90919200-4 Υπηρεσίες καθαρισμού γραφείων

170 0845 90921000-9 Υπηρεσίες Απολύμανσης και Εξολόθρευσης

171 0863 98395000-8 Υπηρεσίες κλειθροποιού

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 59679/12.3.2020 (Β’  831) διαπιστωτική πράξη, όπως συμπληρώθηκε με τις 
υπ’ αρ. 63504/17.3.2020 (Β’ 1221), 92497/20.5.2020 (Β’ 2153), 233157/29.9.2020 (Β’ 4422), 316376/30.11.2020 
(Β’ 5419), 339747/18.12.2020 (Β’ 5688), 95149/17.3.2021 (Β’ 1244), 97244/01.03.2022 (Β’ 1238), 236645/20.05.2022 
(Β’ 2581) και 435882/15.9.2023 (Β’ 5574) πράξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Διοικητής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46018 Τεύχος B’ 4536/05.08.2024

*02045360508240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


